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Agosto 2002 
El Indice General de Precios Industriales aumenta         un 0,1% en agosto respecto a julio 

El Índice General de Precios Industriales del mes de agosto ha aumentado un 0,1% respecto al mes de julio. Las actividades que más han influido en esta variación han sido las de “Refino de petróleo” (1,7%) e “Industrias del papel, artes gráficas y edición” (0,5%). De las actividades que han registrado una disminución respecto al mes anterior, la de mayor repercusión ha sido “Producción y primera transformación de metales” (-0,4%).

Atendiendo a la clasificación por destino económico de los bienes, las tasas de variación con respecto al mes precedente han sido del 0,1% para los bienes de consumo, del -0,1% para los bienes de equipo y del 0,1% para los bienes intermedios. Las rúbricas que más han influido en estas variaciones han sido, respectivamente, “Otras manufacturas de consumo” (0,5%), “Maquinaria y otros bienes de equipo” (-0,2%)  y ”Energía” (0,7%).

El Índice General se incrementa un 0,8% en tasa interanual 

El Indice General de Precios Industriales ha registrado un incremento del 0,8% en agosto con respecto al mismo mes del año anterior. Las actividades que más han influido en esta variación han sido las de “Industrias de productos alimenticios, bebidas y tabaco” (2,1%) y “Construcción de vehículos automóviles” (2,1%). 

Por destino económico de los bienes, las tasas de variación con respecto al mismo mes del año anterior son del 2,2% para los bienes de consumo, del 1,5% para los bienes de equipo y del -0,5% para los bienes intermedios.
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Más información en nuestra base de datos en Internet 
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Todas las notas de prensa en la página: 
Www.ine.es/prensa/prensa.htm
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Periodo

Índice general

Bienes de consumo

Bienes de equipo

Bienes intermedios

% de variación sobre

% de variación sobre

% de variación sobre

% de variación sobre

Mes

Mismo

Mes

Mismo

Mes

Mismo

Mes

Mismo

anterior

mes año

anterior

mes año

anterior

mes año

anterior

mes año

anterior

anterior

anterior

anterior

septiembre 2001

0,1

0,6

0,0

3,5

0,2

1,1

0,1

-2,1

octubre 2001

-0,5

-0,4

0,1

3,2

0,0

1,0

-1,1

-3,9

noviembre 2001

-0,5

-0,8

0,1

3,3

-0,2

0,8

-1,1

-4,8

diciembre 2001

-0,2

-0,8

0,1

3,0

0,1

0,9

-0,7

-4,6

enero 2002

0,6

0,1

0,5

2,9

0,6

1,1

0,6

-2,8

febrero 2002

0,2

-0,2

0,3

2,4

0,2

1,2

0,2

-2,8

marzo 2002

0,5

0,0

0,4

2,2

0,4

1,4

0,6

-2,3

abril 2002

0,7

0,8

0,5

2,8

0,3

1,8

0,9

-1,3

mayo 2002

0,1

0,6

0,0

2,7

0,0

1,7

0,2

-1,5

junio 2002

-0,2

0,5

-0,2

2,4

-0,2

1,5

-0,2

-1,7

julio 2002

0,0

0,6

0,2

2,4

0,1

1,5

-0,1

-1,2

agosto 2002

0,1

0,8

0,1

2,2

-0,1

1,5

0,1

-0,5
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